
 

Area Lavori Pubblici - N. 341 del 28-09-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

341 

Data 

28-09-18 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPARE Al CORSO DI FORMAZIONE 

AI SENSI DEL D.LGVO 81 DEL 2008 

 

 

 

N. 918 del Registro Generale  

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  ventotto del mese di settembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA LL.PP. 
PREMESSO: 
- CHE la società Edotto srl con sede in Via Santocchia, 90 Foligno P.IVA 
03137620542  ha organizzato i corsi  di formazione  ai sensi  del D.Lgvo n. 81 del 
09 aprile 2008, obbligatori per gli addetti ai lavori con mezzi meccanici; 
CONSIDERATO: 
- che gli operatori di questo comune addetti all’utilizzo di mezzi meccanici sono quattro;  
- che i mezzi di proprietà di questo Ente sono: Escavatore, Bob-cat, trattore con 
decespugliatore e spalaneve, camion spalaneve, Autoscala con piattaforma cestello; 
- che il corso avrà la durata di 40 ore 
PRESO ATTO 
- che occorre far effettuare i corsi gli operatori; 
- che la suddetta società ha formulato un preventivo a corpo di euro 3.000,00 
comprensivo di oneri di legge, che comprende  la formazione per i seguenti corsi da 
eseguire presso questo Ente: 
Escavatore (terna), Bob-cat, Trattore spalaneve e decespugliatore, Camion spalaneve, 
operai rischio medio; 
 

Ritenuto pertanto che occorre provvedere ad assumere impegno di spesa di 
euro 3.000,00, per la partecipazione dei corsi in oggetto, con imputazione della 

stessa al codice di bilancio 01.11-1.03.02.04.004 ex cap. 2462/05 del corrente esercizio 
finanziario ; 
 
PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 
l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa é attribuita al 
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita 
determinazione. 

 

D E T E R M I N A 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 341 del 28-09-2018 Pag. 2 

1) DI ASSUMERE impegno di spesa di euro 3.000,00 omnicomprensivo per i corsi 
obbligatori per gli addetti ai lavori con mezzi meccanici, organizzato presso questo 

Ente dalla società Edotto srl con sede in Via Santocchia, 90 Foligno Spoleto P.IVA 

03137620542; 
 

2) DI IMPUTARE tale spesa di Euro 3.000,00 al codice di bilancio 01.11-1.03.02.04.004 

ex cap. 2462/05 del corrente esercizio finanziario cod. CIG Z5E251A57B 

 
 

3) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 
151 comma 4 del Decreto Leg.vo n^ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio 
finanziario. 
 

4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
341 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 341 del 28-09-2018 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

10-10-18 al 25-10-18 Registro Albo pretorio n. 1623 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 10-10-18                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


